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tərəfindən daha çox tənzimlənməyə məruz qalması, yüksək rəqabət kimi amillər kiçik 

biznesin mövcudluğuna təhlükə ola bilər. İqtisadiyyatın bu sektorunun cəmiyyətin 

sosial-iqtisadi, problemlərinin həll olunmasında, innovasiya fəaliyyətinin 

genişləndirilməsində və rəqabətqabiliyyətliliyinin yüksəldilməsində real imkanlarının 

olması və inkişaf perspektivliliyi aşağıdakılarla müəyyən olunur:  

- kiçik biznes iqtisadiyyatda yeni iş yerlərinin əsas “yaradıcısıdır”. Kiçik 

sahibkarlıq işsizlik və yoxsulluq problemlərinin həll edilməsində mühüm rol oynayır;  

- kiçik biznes sektoru vasitəsilə dövlət iqtisadiyyatda məhdud yerləri, o 

cümlədən istehlak mal və xidmətlərinin yerli bazarını genişləndirə bilər. Kiçik 

sahibkarlıq öz fəaliyyəti çərçivəsində ayrı-ayrı bazar və qeyri-bazar subyektləri ilə 

səmərəli əməkdaşlıq imkanlarına malikdir;  

- iri istehsala nisbətən kiçik biznes daha səmərəlidir və buna görə də ona dəstək 

durulması çox vacibdir. Kiçik biznes sahəsi iri müəssisələrlə əməkdaşlıq edərək bir 

sıra sahələrdə səmərəli fəaliyyət göstərir və demək, kiçik biznes həm iqtisadi, həm də 

sosial səmərəlilik cəhətdən daha əhəmiyyətlidir; Kiçik biznesin inkişafının nəzəri 

qiymətləndirilməsi və xüsusiyyətləri  

 - kiçik biznesin inkişafı üçün dövlətin güclü dəstəyinin olması zəruridir. Bu 

istiqamətdə dövlətin əsas rolu uyğun normativ hüquqi bazanın və kiçik sahibkarlığın 

inkişafına xidmət edən təsisatlar sisteminin yaradılması yolu ilə əlverişli biznes 

mühitinin formalaşdırılmasıdır. 

Beləliklə, kiçik biznes iqtisadi fəaliyyətin artırılmasında, iqtisadiyyatın 

innovasiyayönümlülüyünün gücləndirilməsində, sağlam rəqabətin 

formalaşdırılmasında, iri biznesin müxtəlif xarakterli ehtiyaclarının təmin 

edilməsində və s. mühüm rol oynayır. Bu baxımdan kiçik biznesin kompleks inkişaf 

strategiyasının işlənib hazırlanması və həyata keçirilməsi olduqca zəruridir.  
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Sahibkarlığın inkişafı, əlverişli biznes mühitin yaradılması məqsədilə son 15 

ildə həyata keçirilən islahatlar nəticəsində respublikamız keyfiyyətcə yeni inkişaf 

mərhələsinə qədəm qoymuş, qeyri-neft sektoru və regionların sosial-iqtisadi 

inkişafında yeni uğurlar əldə edilmişdir. Sahibkarlığın innovasiya infrastrukturunun 

yaradılması sahəsində respublikada ilk sənaye şəhərciyinin, məhəllələrinin, 
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texnoparkların, biznes inkubatorların, biznes mərkəzləri şəbəkəsinin yaradılması üzrə 

tədbirlər həyata keçirilməkdədir. 

Qloballaşan dünyada elm və texnikanın intensiv inkişafı, cəmiyyətin bu 

yeniliklərə artmaqda olan tələbatı ilə əlaqədar olaraq innovasiya getdikcə daha çox 

sahibkarlıq fəaliyyətinin ayılmaz hissəsinə çevrilməkdədir. Azərbaycan iqtisadiyyatı 

üçün formalaşan yeni çağırışlar fonunda qeyri-neft iqtisadiyyatının inkişaf 

etdirilməsi, bu sahədə müqayisəli üstünlüyə malik sahələrin üzə çıxarılması, yerli 

sahibkarların prosesdə fəal iştirakçılığının təmin edilməsi ölkənin gələcəyi üçün 

mühüm əhəmiyyət daşımaqdadır. Artıq beynəlxalq təcrübədə iqtisadiyyatın ayrı-ayrı 

sferaları arasında daha təkmil koordinasiya təmin edəcək modellərdən istifadə olunur. 

“Azərbaycan 2020: gələcəyə baxış” İnkişaf Konsepsiyasının hazırlanması və 

həyata keçirilməsi kontekstində innovasiya yönümlü iqtisadiyyatın formalaşdırılması 

və onun regionun məqsədli innovasiya proqramları əsasında inkişaf etdirilməsi öz 

iqtisadi-sosial əhəmiyyətilə diqqəti cəlb edir və yeni nailiyyətlərin əldə olunması 

baxımından çox önəmlidir. Formalaşmasını zəruri hesab etdiyimiz Milli İnnovasiya 

Sisteminin (MİS) üzvü tərkib hissəsi və alt sistemi hesab edilən regional innovasiya 

proqramının metodoloji bazası 2012-ci ildə metodiki tövsiyələr formasında işlənib 

hazırlanmışdır. Artıq həmin metodiki yanaşmanın tələblərinə uyğun Respublikamızda 

ilk dəfə tərəfimizdən “Zərdab rayonu: regional innovasiya proqramı (2014-2018-ci 

illər)” və “Abşeron rayonu: regional innovasiya proqramı (2015-2020-ci illər)” tərtib 

edilmiş və hazırda həmin rayonların icra orqanları tərəfindən masaüstü sənəd kimi 

istifadə edilir. Həmin proqramların məqsədi rayonların iqtisadi potensiallarından 

səmərəli istifadə etməklə mövcud infrastrukturu yeniləşdirmək, müasir tipli 

müəssisələr və yeni iş yerləri yaratmaq, innovasiya xarakterli texniki-texnoloji, 

təşkilati-iqtisadi tədbirlərin həyata keçirilməsi yolu ilə innovasiyalı iqtisadiyyatın 

regionda mərhələlərlə həllinə nail olmaqdan ibarətdir.  

Həmin məqəsədə uyğun adı çəkilən proqramlarda qarşıya qoyulan başlıca 

vəzifələr aşağıdakılardan ibarət olmuşdur:  

a) Regionların mövcud iqtisadi potensiallarından səmərəli istifadə olunması 

səylərinin innovasiyanın prioritet istiqamətlərinin inkişafına yönəldilməsi;  

b) Regional infrastruktur təminatının yaxşılaşdırılması istiqamətində 

innovasiya xarakterli kompleks tədbirlərin işlənilməsi və həyata keçirilməsi; 

c) Sahibkarlıq fəaliyyətinin genişləndirilməsi istiqamətində innovasiya 

meylli layihələrin, biznes-planların həyata keçirilməsi; 

d) Regionların emal müəssisələrində yüksək texnologiyalı və elmtutumlu 

məhsulların istehsalı üçün innovasiyanın inkişafının təmin edilməsi; 

e) Regionlarda mütərəqqi texnoloji sistemin və cəlbedici innovasiya 

mühitinin formalaşması üçün müvafiq infrastrukturların (regional texnoparkların; 

biznes-inkubatorların və s.) yaradılması; 

f) Respublikanın elmi-texniki və intellektual potensiallarının regionların 

innovasiya prosesinə cəlb edilməsi; 

g) Sığortalanma mühafizəsi mexanizminin cəlb edilməsi hesabına 

regionlarında həyata keçirilən innovasiya layihələrində riskin azaldılması; 
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Ölkədə formalaşan sənayeləşmə siyasətinə uyğun olaraq, regionlarda yerli 

xammala əsaslanan sənaye müəssisələrinin fəaliyyətinin keyfiyyətcə müasir 

səviyyədə qurulması və yeni müəssisələrin, sənaye məhəllələrinin yaradılması 

istiqamətində tədbirlər həyata keçiriləcək, innovasiya yönümlü texnologiyaların 

tətbiqi stimullaşdırılacaq, ixtisaslaşmış və ümumi təyinatlı sənaye parklarının 

yaradılması istiqamətində işlər davam etdiriləcəkdir. Sənaye parklarının və 

məhəllələrinin yaradılması ölkə iqtisadiyyatının inkişafına, modernləşdirilməsinə, 

yüksək texnologiyalı, rəqabətqabiliyyətli sənaye istehsalının və ölkənin ixrac 

qabiliyyətinin daha da genişlənməsinə, eləcə də məşğulluq səviyyəsinin yüksəlməsinə 

əhəmiyyətli təsir göstərəcəkdir. Ölkə iqtisadiyyatında uğur qazanmağın bazasını 

bütün sahibkarlıq subyektlərində istehsal və kommersiya sahibkarlığını daha az 

maddi, əmək və maliyyə resursları sərf etməklə inkişaf etdirməkdir. Gizli deyildir ki, 

hələlik Azərbaycanın regionlarında məhsuldar qüvvələr qeyri-bərabər yerləşdirilmiş, 

əsas ağırlıq yükü Abşeron yarmadasında yerləşən sahələrin üzərində qalmaqdadır. 

Lakin ölkədə aparılan iqtisadi siyasət həmin ağırlıq yükünün xeyli hissəsinin 

regionlara keçirilməsinə hədəfləmişdir. 
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Sahibkarlığın təşkili və həyata keçirilməsi üçün ən vacib amillər bu sahibkarlıq 

növü ilə məşğul olmaq istəyən sahibkarın mövcudluğu, müvafiq istehsal fondlarının 

və işçi qüvvəsinin olmasıdır. Ancaq bunlardan əlavə sahibkarlığın təşkili, 

müvəffəqiyyətli fəaliyyəti bir sıra başqa amillərdən də asılıdır və sahibkar mütləq bu 

amilləri nəzərə almalıdır. 

Müəssisədaxili amillər sahibkarlıq bilavasitə təsirinə məruz qala bilən və onun 

tərəfindən idarə oluna bilən amillərdir. Müəssisədaxili amillərin idarə edilməsi nisbi 


